£ b Rama Judicial
N Consejo Superior de la Judicatura

p Republica de Colombia

SECRETARIA. Se informa a la sefiora Jueza que obra liquidacién del crédito visible en anexo 50 del expediente

digital y se corri6 el término de traslado, finalizado el miércoles, 3 de agosto de 2022, consagrado en el 110 del C.G.
del P. obrante en anexo 52. Y solicitud y autorizacion del 31 de mayo de 2022, de entrega de titulos de depésito judicial

por la parte demandante a su apoderado judicial. Para proveer, septiembre 5 de 2022.

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria.
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL.
Guadalajara de Buga, cinco (5) de septiembre de dos mil veintidés (2022).

AUTO INTERLOCUTORIO No.1530
Proceso: Ejecutivo

Demandante: Rey Mario Arias Buitrago
Demandado: Victor Tabares Henao

Rad. No.: 761114003003-2020-00156-00

ASUNTO

En atencidn al informe secretarial, se observa que se encuentra vencido el
término de traslado de la liquidacion del crédito presentada por el apoderado de la parte
demandante, conforme a lo establecido en el articulo 446 del C.G.P.

Realizada la revisién de la liquidacion obrante en anexo 50 del expediente
digital, encuentra el Juzgado que no se encuentra ajustada a derecho porque no se tuvo
en cuenta la totalidad de los depdsitos judiciales consignados que se encuentran a favor
del proceso, razén por la que modificara y actualizara.

Ahora bien, por ser procedente, se ordenara la entrega para su cancelacion
los titulos de depdsito judicial gue aun estan pendientes por entrega, al abogado Dr.
YURY RICARDO DIAZ HERNANDEZ identificado con C.C. No. 16.658.021 en
calidad de apoderado judicial de la parte ejecutante REY MARIO ARIAS BUITRAGO, por
encontrarse autorizado?, si hay lugar, una vez aprobada la presente liquidacion.

En virtud de lo anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Buga,
RESUELVE:

PRIMERO: NO TENER en cuenta la liquidaciéon del crédito adicional
presentada por la parte demandante obrante en anexo 20 del expediente digital, por las
razones expuestas en la parte motiva de esta providencia.

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
crédito, la cual quedara asi:

1 Anexo 51 del expediente digital.
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LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $6.000.000,00
INT. TASA ‘.

No.|  CAPITAL | g’ | piys | BANCARIO | MAX. | by | yogs | wensuaL | Apono | NO-DELTITULO | ABONO | rpppcec | wenosapono| — TOTAL

1 |$ 6.000.000,00| nov-15 17 19,33 29,00 1,48 $ 50.441,91 $ 5044191 |$ 50.441,91 | $ 6.050.441,91
2 | $ 6.000.000,00| dic-15 30 19,33 29,00 1,48 $ 89.015,14 $ 139.457,05 | $§ 139.457,05 | $§ 6.139.457,05
3 |$ 6.000.000,00| ene-16 30 19,68 29,52 1,51 $ 90.501,42 $ 22995847 |$ 22995847 | $ 6.229.958,47
4 |'$ 6.000.000,00| feb-16 30 19,68 29,52 1,51 $ 90.501,42 $ 32045989 | $§ 320.459,89 | $§ 6.320.459,89
5 |$ 6.000.000,00| mar-16 | 30 19,68 29,52 1,51 $ 90.501,42 $ 41096131 | $ 41096131 | $ 6.410.961,31
6 | $ 6.000.000,00| abr-16 30 20,54 30,81 1,57 $ 94.136,57 $ 505.097,88 | $§ 505.097,88 | $ 6.505.097,88
7 | $ 6.000.000,00 | may-16 | 30 20,54 30,81 1,57 $ 94.136,57 $ 599.234,45 | $§ 599.234,45 | $§ 6.599.234,45
8 | $ 6.000.000,00| jun-16 30 20,54 30,81 1,57 $ 94.136,57 $ 69337102 | $ 693.371,02 | $ 6.693.371,02
9 |'$ 6.000.000,00| jul-16 30 21,34 32,01 1,62 $ 97.496,83 $ 79086785 | $§ 790.867,85 | $ 6.790.867,85
10 | $ 6.000.000,00| ago-16 30 21,34 32,01 1,62 $ 97.496,83 $ 888.364,67 | $ 888.364,67 | $ 6.888.364,67
11| $ 6.000.000,00| sep-16 30 21,34 32,01 1,62 $ 97.496,83 $ 985.861,50 | $§ 985.861,50 | $§ 6.985.861,50
12 | $ 6.000.000,00| oct-16 30 21,99 32,99 1,67 $100.212,11 $1.086.073,61 | $ 1.086.073,61 | $ 7.086.073,61
13 | $ 6.000.000,00| nov-16 30 21,99 32,99 1,67 $100.212,11 $1.186.285,73 | $ 1.186.285,73 | $ 7.186.285,73
14 | $ 6.000.000,00| dic-16 30 21,99 32,99 1,67 $100.212,11 $1.286.497,84 | $ 1.286.497,84 | $§ 7.286.497,84
15| $ 6.000.000,00| ene-17 30 22,34 33,51 1,69 $101.668,70 $1.388.166,54 | $ 1.388.166,54 | $ 7.388.166,54
16 | $ 6.000.000,00| feb-17 30 22,34 33,51 1,69 $101.668,70 $1.489.835,25 | $ 1.489.835,25 | $§ 7.489.835,25
17 | $ 6.000.000,00 | mar-17 | 30 22,34 33,51 1,69 $101.668,70 $1.591.503,95 | $ 1.591.503,95 | $ 7.591.503,95
18 | $ 6.000.000,00| abr-17 30 22,33 33,50 1,69 $101.627,14 $1.693.131,09 | $ 1.693.131,09 | $ 7.693.131,09
19 | $ 6.000.000,00 | may-17 | 30 22,33 33,50 1,69 $101.627,14 $1.794.758,23 | $ 1.794.758,23 | $§ 7.794.758,23
20 | $ 6.000.000,00| jun-17 30 22,33 33,50 1,69 $101.627,14 $1.896.385,36 | $ 1.896.385,36 | $ 7.896.385,36
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21 |$ 6.000.000,00| jul-17 30 21,98 32,97 1,67 $100.170,44 $1.996.555,80 | $ 1.996.555,80 | $ 7.996.555,80
22 | $ 6.000.000,00| ago-17 30 21,98 32,97 1,67 $100.170,44 $2.096.726,24 | $ 2.096.726,24 | $ 8.096.726,24
23 | $ 6.000.000,00| sep-17 30 21,48 32,22 1,63 $ 98.082,78 $2.194.809,03 | $ 2.194.809,03 | $ 8.194.809,03
24 | $ 6.000.000,00| oct-17 30 21,15 31,73 1,61 $ 96.700,61 $2.291.509,63 | $ 2.291.509,63 | $ 8.291.509,63
25 | $ 6.000.000,00| nov-17 30 20,96 31,44 1,60 $ 95.903,25 $2.387.412,88 | $ 2.387.412,88 | $§ 8.387.412,88
26 | $ 6.000.000,00| dic-17 | 30 20,77 31,16 1,59 $ 95.104,73 $2.482517,61 | $ 2.482.517,61 | $§ 8.482.517,61
27 | $ 6.000.000,00| ene-18 20,69 31,04 1,58 $ 9.476,82 $2.491.994,43 | $ 2.491.994,43 | $ 8.491.994,43
28 | $ 6.000.000,00| jun-21 17,21 25,82 1,93 | $ 3091384 $2.522.908,27 | $ 2.522.908,27 | $ 8.522.908,27
29 | $ 6.000.000,00| jul-21 30 17,18 25,77 1,93 | $115.744,58 $2.638.652,84 | $ 2.638.652,84 | $§ 8.638.652,84
30 | $ 6.000.000,00| ago-21 30 17,24 25,86 1,94 | $116.109,15 $2.754.762,00 | $ 2.754.762,00 | $ 8.754.762,00
31| $ 6.000.000,00| sep-21 | 30 17,19 25,79 1,93 | $115.805,36 $2.870.567,35 | $ 2.870.567,35 | $ 8.870.567,35
32 | $ 6.000.000,00| oct-21 30 17,08 25,62 1,92 | $115.136,41 $2.985.703,77 | $ 2.985.703,77 | $ 8.985.703,77
33 | $ 6.000.000,00| nov-21 30 17,27 2591 1,94 | $116.291,35 | 26/11/2021 | 469770000065452 | $253.437,00 | $3.101.995,12 | $ 2.848.558,12 | $ 8.848.558,12
34 | $ 6.000.000,00| dic-21 30 17,46 26,19 1,96 | $117.443,90 | 27/12/2021 | 469770000066141 | $253.437,00 | $2.966.002,02 | $ 2.712.565,02 | $ 8.712.565,02
35| $ 6.000.000,00| ene-22 30 17,66 26,49 1,98 | $118.654,53 | 27/01/2022 | 469770000066555 | $237.285,00 | $2.831.219,56 | $ 2.593.934,56 | $§ 8.593.934,56
36 | $ 6.000.000,00| feb-22 | 30 18,30 27,45 2,04 | $122.510,95 | 25/02/2022 | 469770000067162 | $237.285,00 | $2.716.445,50 | $ 2.479.160,50 | $ 8.479.160,50
37 | $ 6.000.000,00 | mar-22 30 18,47 27,71 2,06 | $123.530,83 | 30/03/2022 | 469770000067896 | $237.285,00 | $2.602.691,34 | $ 2.365.406,34 | $ 8.365.406,34
38 | $ 6.000.000,00| abr-22 30 19,05 28,58 2,12 | $126.996,44 | 27/04/2022 | 469770000068321 | $267.331,00 | $2.492.402,78 | $ 2.225.071,78 | $ 8.225.071,78
39 | $ 6.000.000,00 | may-22 | 30 19,71 29,57 2,18 | $130.914,02 | 26/05/2022 | 469770000068903 | $267.331,00 | $2.355.985,79 | $ 2.088.654,79 | $ 8.088.654,79
40 | $ 6.000.000,00 | jun-22 30 20,40 30,60 2,25 | $134.980,43 23582;3833 igg;;gggggggégé $319.009,00 | $2.223.635,22 | $ 1.904.626,22 | $ 7.904.626,22
41| $ 6.000.000,00 | jul-22 30 21,28 31,92 2,34 | $140.123,94 | 28/07/2022 | 469770000070108 | $267.331,00 | $2.044.750,16 | $ 1.777.419,16 | $ 7.777.419,16
42 | $ 6.000.000,00 | ago-22 25 22,21 33,32 2,43 | $121.257,22 $1.898.676,38 | $ 1.898.676,38 | $ 7.898.676,38

SALDO TOTAL A PAGAR $7.898.676,38
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LIQUIDACION DEL CREDITO
25/08/2022

CAPITAL

$6.000.000,00

INT. DE PLAZO

$0,00

INT. DE MORA

$1.898.676,38

$7.898.676,38

TERCERO:

Una vez ejecutoriada esta providencia, ENTREGAR los

siguientes titulos de depdsito judicial que se encuentran en favor del proceso para su
cancelacion, al abogado Dr. YURY RICARDO DIAZ HERNANDEZ identificado con
C.C. No. 16.658.021 en calidad de apoderado judicial de la parte ejecutante REY MARIO
ARIAS BUITRAGO, por encontrarse autorizado (anexo 51 del expediente digital del
expediente digital) para recibir el pago de los siguientes titulos de depdsito judicial:

Numero del Titulo | Fecha Constitucién | Fecha de Pago Valor

469770000065452 26/11/2021 NO APLICA |$253.437,00
469770000066141 27/12/2021 NO APLICA |$253.437,00
469770000066555 27/01/2022 NO APLICA |$237.285,00
469770000067162 25/02/2022 NO APLICA |$237.285,00
469770000067896 30/03/2022 NO APLICA |$237.285,00
469770000068321 27/04/2022 NO APLICA |$267.331,00
469770000068903 26/05/2022 NO APLICA |$267.331,00
469770000069131 03/06/2022 NO APLICA $51.678,00
469770000069506 29/06/2022 NO APLICA |$267.331,00
469770000070108 28/07/2022 NO APLICA |$267.331,00

Los titulos de depdsito suman un total de: $ 2.339.731,00

La juez;

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.
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JANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

Firmado Por:

Janeth Dominguez Oliveros

Juez

Juzgado Municipal

Civil 003

Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
NOTIFICACION
Estado Electrénico No. 124,

El anterior auto se notifica hoy
6 de septiembre de 2022 a las 8:00 A.M.

Diaro Ohoneo
DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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